MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

ATO DECISÓRIO Nº 207/2021 - CONSEPE (11.99)

 23006.017276/2021-13Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 08 de setembro de 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (ConsEPE) DA
 no uso de suas atribuições e,FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC)

CONSIDERANDO o Ato Decisório ConsEPE nº 206, que aprova o calendário
acadêmico 2022 e o calendário do processo de matrículas da graduação;

CONSIDERANDO o Plano de retomada gradual das atividades presenciais na
UFABC, aprovado pelo ConsUni em 17 de novembro de 2020, por meio do Ato Decisório
ConsUni nº 188;

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na III sessão extraordinária do
ConsEPE de 2021, ocorrida em 31 de agosto de 2021,

DECIDE:

Art. 1º Definir, para o Ingresso em 2022, que os novos ingressantes iniciarão as
atividades didáticas no terceiro quadrimestre do ano.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor no dia 01º de outubro de 2021.

(Assinado digitalmente em 08/09/2021 11:38)
WAGNER ALVES CARVALHO

PRESIDENTE - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE (Substituto)

CONSEPE (11.99)

Matrícula: 1601156

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 207 2021 ATO DECISÓRIO 08/09/2021 70ea2f2e81

Boletim de Serviço nº 1080
10 de setembro de 2021

Página 7